

## PROPAGANDA I RZECZYWISTOSC

Zarządzanie gospodarką przez WRONę nie rokuje żadnych nadziei na poprawę sytuacji w Polsce. Przykładów nie trzeba daleko szukać, wystarczy ten z ZG "Rudna", gdzie ciągnięcie urobku za wszelką cenę, bez koniecznych postojów na konserwację urządzeń szybowych skończyło się wielodniowym ~~przebiegiem~~ przestojem skipu. Straty z tego powodu są oczywiste, jednak nie mówi się o tym. Wmawia się za to, jak to pięknie fedrują wszystkie kopalnie LGOM, jak przekraczają plany. Jednym słowem - uszczęśliwiają społeczeństwo na siłę. Jesteśmy świadkami propagandy sukcesu na jeszcze większą skalę niż za Gierka. Radio i telewizja bębnią bez przerwy o dobroczynnym wpływie stanu wojennego na polską gospodarkę. Jak dotychczas namacalnie nie można tego stwierdzić ani w sklepach, ani w hurtowniach.

Jedynym sukcesem stanu wojennego będzie wprowadzenie podwyżek. Takie podwyżki społeczeństwo może zaakceptować tylko pod presją karabinów i pałek. W innych warunkach nie zgodziłoby się na pokrywanie strat wynikających z nieudolności i ignorancji komisarzy zarządzających przemysłem. Jeszcze raz ciężar błędów i nieudolności musi ponosić całe społeczeństwo, jeszcze raz w imię obrony całości obozu socjalistycznego obniża się nasza stopa życiowa i zwiększa przepaść między krajami cywilizowanymi a Polską.

Nikommu już chyba nie trafiają do przekonania twierdzenia, że tylko w sojuszu ze Związkiem Radzieckim czeka nas lepsza przyszłość. My w Polsce dobitnie się przekonaliśmy dokąd nas ten sojusz doprowadził, a pozostałe kraje tzw. obozu socjalistycznego stają się powoli tym samym co Polska - jednym wielkim obozem karnym, w którym głodno, chłodno i niewola. Dziwne, że w systemie gdzie władza należy ponoć do ludu pracującego, ludy te biednieją coraz bardziej, są coraz głodniejsze, coraz bardziej zniewolone.

Ale wróćmy do realiów dzisiejszej Polski, nie naszą jest rzeczą roztrząsanie przyczyn kryzysu w całym obozie socjalistycznym. Jakie nadzieje na przyszłość z WRONą może sobie robić przeciętny obywatel? Gdy ta ulotka znajdzie się w rękach czytelników, będzie już po posiedzeniu Sejmu PRL, na którym uprawomocni się wszystkie ~~dotychczasowe~~ bezprawne decyzje WRONy. Warto tu wrócić uwagę, że posiedzenie Sejmu zostało odłożone o tydzień - nie mogło się bowiem odbyć przed, ani w czasie sesji RWPG w Moskwie. To tam zapadają decyzje o tym co się w Polsce dzieje, co się dzieć może i powinno. Na Sejm PRL nie ma co liczyć - póki w nim zasiadają posłowie nie wybrani, a mianowani przez ekipę Gierka, póty będą podejmować takie uchwały, jakie im podyktuje Biuro Polityczne PZPR. Od 1 lutego br. wejdą nowe ceny. Co nas przy tych cenach czeka pozostawiam pod rozważanie każdego pracownika. Z ołówkiem w ręku wyliczy sobie każdy ile będzie mógł kupić żywności za miesięczny zarobek, ile musi przepracować miesięcy by kupić odzież, ile lat pracy zajmie mu kupno mebli i jak długo musiałby żyć, aby sobie kupić mieszkanie czy samochód. Takie wyliczenia mniej odpornych, a szczególnie młodszych mogą pozbawić ochoty do życia, niech więc ich nie robią. Innych chcę podnieść na duchu - nie jest jeszcze tak źle, aby nie mogło być gorzej /co przy dalszym budowaniu socjalizmu jest barszo możliwe/, a żywot tego systemu ~~już~~ będzie na pewno krótszy niż czas oczekiwania w nim na mieszkanie. A może są tacy, którym odpowiada wysokość proponowanych cen i rekompensat? Telewizja pokazuje takich, więc ich pewnie w jakiś sposób zdobywa. Może ofiarując im np. talon na "ładę", na którym zarobią lekko licząc milion złotych. Zarobią całkiem legalnie, bowiem obdarowany talonem może sprzedać natychmiast samochód nie tylko za złotówki, ale nawet za bony PKO. Sposobów kupowania ludzi obowiązuający system wypracować wiele, więc kupuje ich do telewizyjnego Muppet show. Nie im jednak, a wszystkim uczciwym ludziom pracy należy się pozdrowienie

SZCZĘŚĆ BOŻE!

NIE NISZCZ MNIE! PO PRZECZYTANIU PODAJ DALEJ!

**NSZZ "SOLIDARNOSC"**  
Zakładowy Komitet Strajkowy  
przy ZG "Rudna"  
w Polkowicach

W Folklowson  
Prav 20, Prudn.  
Kobitany Limited Zilchov  
NZZS. SOLIDARNOSE